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A  Pose enroulement intérieur ou extérieur

Choisissez le type de pose
À vous de jouer !

Mesurer la LARGEUR
Mesurer à plusieurs endroits et retenir la largeur la plus petite.
Déduire 0,5 cm (jeu) à la largeur la plus petite.

Largeur volet = largeur mesurée la plus petite - 0,5 cm

prise de mesure

Volet Roulant
ALUMINIUM

Lames 42mm

Largeur

H
a

ut
e

ur

C
o

u
lis

se

C
o

u
lis

se

Coffre

lame finale

Mini
Largeur
Hauteur

Maxi
50 cm

50 cm

370 cm

295 cm

Dimensions des coulisses

Les différents types de pose

Dimensions Mini - Maxi

Enroulement 
intérieur

Pose
façade

Enroulement 
extérieur

68 mm

21 mm

53 mm

21 mm

Largeur ≤ 285 cm Largeur > 285 cm

lame ADP42 mm

42



Pose enroulement intérieur ou extérieur (suite)

Mesurer la HAUTEUR
Mesurer à plusieurs endroits et retenir la hauteur la plus petite.
Déduire 0,5 cm (jeu) à la hauteur la plus petite.

Hauteur volet = hauteur mesurée la plus petite - 0,5 cm

précaution pour la mesure
Attention à la pente de l'appui 

de fenêtre et à la position des coulisses 
en enroulement INTEREIUR
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La taille du coffre 
dépend de la hauteur 
du volet et du type 
de manœuvre.

!

Hauteur
(coffre compris)

Taille 
coffre

55-115 cm
116-150 cm
151-215 cm
216-275 cm

13,7 cm
15 cm

16,5 cm
18 cm

276-295 cm 20,5 cm

MANŒUVRE MANIVELLE

Hauteur
(coffre compris)

Taille 
coffre

96-115 cm
116-149 cm
150-195 cm
196-263 cm

13,7 cm

55-95 cm 12,5* cm

15 cm
16,5 cm

18 cm
264-295 cm 20,5 cm

MANŒUVRE MOTEUR

Hauteur
(coffre compris)

Taille 
coffre

55-115 cm
116-160 cm
161-200 cm
201-245 cm

13,7 cm
15 cm

16,5 cm
18 cm

MANŒUVRE TIRAGE DIRECT

Hauteur
(coffre compris)

Taille 
coffre

55-115 cm
116-175 cm
176-215 cm
216-270 cm

13,7 cm
15 cm

16,5 cm
18 cm

271-295 cm 20,5 cm

MANŒUVRE SANGLE

Taille du coffre C

C

*uniquement en 
version Pan coupé



Nous vous souhaitons beaucoup d'agrément !

Retrouvez-nous sur www.ruedustore.fr
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B  Pose en façade

Mesurer la LARGEUR
Mesurer à plusieurs endroits et retenir la largeur la plus grande.

+6 cm
ou

+7 cm +6 cm
ou

+7 cm

Largeur volet = largeur mesurée +

Mesurer la HAUTEUR
Mesurer à plusieurs endroits et retenir la hauteur la plus grande. 
Ajouter la hauteur du coffre (voir tableau ci-dessous).

+ hauteur coffre

≤ 285 cm  12 cm si Larg. 
> 285 cm  14 cm si Larg. 

Hauteur volet = hauteur mesurée
+ hauteur de coffre + hauteur lame finale

Hauteur
mesurée

Hauteur coffre
+ lame finale

MANŒUVRE TIRAGE DIRECT

  55-98 cm
99-142 cm

143-180 cm
181-221 cm

+ 17 cm
+ 18 cm
+ 20 cm
+ 24 cm

Hauteur
mesurée

Hauteur coffre
+ lame finale

MANŒUVRE MOTEUR

  55-78 cm
79-98 cm

99-131 cm
132-175 cm

+ 16 cm
+ 17 cm
+ 18 cm
+ 20 cm

176-242 cm + 21 cm
243-271 cm + 24 cm




